PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2025 г  № 304
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области - начальника управления по развитию территорий Силаеву Т.П.
Глава муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                              Ю.И. Ивашкин
Приложение

                                                                                       к постановлению Администрации муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области

от 02.07.2025 г. № 304
АКТУАЛИЗИРОВАННАЯ СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

на 2026 год

Часть 1. ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Описание зон деятельности (эксплуатационной ответственности) теплоснабжающих организаций

Теплоснабжающие организации представлены в таблице:

	№
	Теплоснабжающая организация

	Наименование теплового источника
	Зона действия

	1
	МУП «Руднятеплоэнерго
	 Котельная по адресу: ул. Западная, г. Рудня
	г. Рудня

	Котельная по адресу: ул. Льнозаводская, г. Рудня
	г. Рудня

	Котельная по адресу: ул. Смоленская, д.4,г. Рудня
	г. Рудня

	Котельная по адресу: ул. Мелиораторов, д.5, г. Рудня,
	г. Рудня

	Котельная по адресу: ул. Киреева, д. 146, г. Рудня
	г. Рудня

	Котельная по адресу: ул. Киреева, д. 60, г. Рудня,
	г. Рудня

	Котельная по адресу: ул. Красноярская, д. 44, г. Рудня
	г. Рудня

	Котельная по адресу: д. Гранки, Руднянский район
	д. Гранки

	Котельная по адресу: д. Шеровичи, Руднянский район
	д. Шеровичи

	Котельная по адресу: д. Казимирово, Руднянский район
	д. Казимирово

	Котельная по адресу: д. Чистик, Руднянский район
	д. Чистик

	Котельная по адресу: п. Голынки, Руднянский район
	пгт. Голынки

	2.
	ООО «Смоленскрегион

теплоэнерго
	Котельная по адресу: с. Понизовье, Руднянский район
	с. Понизовье

	3.
	ООО «ОТЭН»
	Котельная по адресу: пер. Ленинский, г. Рудня
	г. Рудня

	4.
	ООО «Промконсервы»
	Котельная по адресу: пос. Молкомбината, г. Рудня
	г. Рудня

Большая часть индивидуальной жилой застройки муниципального образования, используют индивидуальные источники теплоснабжения. Индивидуальные жилые дома имеют индивидуальное газовое отопление и печное отопление.

Часть 2. ИСТОЧНИКИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

Структура основного оборудования
Состав основного оборудования представлен в таблице:

	№
	Наименование оборудования
	Тип котла
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	КВГМ-0,75

КВГМ-0,75
	газовый

газовый
	2004
 2004

	2
	ИШМА-У-50
ИШМА-У-50
	газовый
	2020
2020

	3
	КВГМ-1
КВГМ-1
	газовый
	2005
2005

	4
	Vitopend 100-W
Vitopend 100-W

Vitopend 100-W

Vitopend 100-W
	газовый
	2016
2016
2016
2016

	5
	FEROLLI Pegasus F13 №170 2S        FEROLLI Pegasus F13 №170 2S
	газовый
	2023
2021

	6
	ИШМА-У-50
ИШМА-У-50
	газовый
	2018
2018

	7
	ИШМА-80
ИШМА-80
	газовый
	2014
2014

	8
	THERM DUO  50 FT.A           THERM DUO  50 FT.A
	газовый
	2013
2013

	9
	THERM DUO 50 (TA)          THERM DUO 50 (TA)           THERM DUO 50 (TA)
	газовый
	2015

2015

2015

	10
	LAVART 1000R
	газовый
	2020

	11
	КВ-ГМ-2,0-115Н
	газовый
	2023

	12
	КВ-ГМ3,

48-95Н Смоленск - 2ед,

 REX 300- 3ед.
	газовый
	2017

2017

2021

	13
	КТГ-0,5 /Ferroli Prextherm

RSW-60
	газовый
	2011

2017

	14
	1-ДЕ-16-14

2-ДКВР 10/13

 3- ДЕ-16-14

 4- ДЕ-16-14

5- ДЕ-16-14
	газовый
	2001

2024

2000

1999

1999

Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на 2026 год

Изменений не предусматривается

График зависимости температуры теплоносителя от среднесуточной температуры наружного воздуха, для котельных (температурный график 95 – 70 0С).

	Температура наружного воздуха t0C
	Температура воды в подающем трубопроводе системы отопления, t п0 C
	Температура воды в обратной линии системы отопления, t о0C

	8
	40,0
	34,5

	7
	41,9
	35,8

	6
	43,7
	37,0

	5
	45,5
	38,3

	4
	47,2
	39,4

	3
	48,9
	40,6

	2
	50,6
	41,7

	1
	52,3
	42,8

	0
	54,0
	44,0

	-1
	55,6
	45,1

	-2
	57,2
	46,1

	-3
	58,9
	47,2

	-4
	60,5
	48,2

	-5
	62,1
	49,3

	-6
	63,7
	50,3

	-7
	65,2
	51,3

	-8
	66,8
	52,4

	-9
	68,3
	53,4

	-10
	69,9
	54,4

	-11
	71,4
	55,4

	-12
	72,9
	56,3

	-13
	74,5
	57,3

	-14
	76,0
	58,2

	-15
	77,5
	59,2

	-16
	79,0
	60,1

	-17
	80,5
	61,0

	-18
	81,9
	62,0

	-19
	83,4
	62,9

	-20
	84,9
	63,8

	-21
	86,3
	64,7

	-22
	87,8
	65,6

	-23
	89,2
	66,6

	-24
	90,7
	67,4

	-25
	92,1
	68,3

	-26
	93,6
	69,2

	-27
	95,0
	70,0

Часть 3. Баланс тепловой энергии на котельных на 2026 год

	Наименование юридического лица, в собственности/аренде у которого находится источник
	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал
	Нормативные  технологические потери в тепловых сетях теплоснабжающей организации, Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	ООО "Промконсервы"
	ООО "Промконсервы"
	84 308
	331
	84 639
	1 928
	86 567

	ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
	Котельная поселок Понизовье
	1 159
	653
	1 812
	27
	1 839

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная СОШ №1
	691
	36
	727
	8
	735

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная по ул. Смоленская №4
	131
	6
	137
	2
	139

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная Культурный центр
	355
	4
	359
	3
	362

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная ул. Киреева 146
	90
	6
	96
	1
	97

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	РТП ул. Западная
	1072
	626
	1 698
	18
	1 716

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная ул. Мелиораторов
	154
	7
	161
	2
	163

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная ул. Льнозаводская
	406
	309
	715
	8
	723

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная п. Голынки ул. Ленина, 16
	13 201
	957
	14 158
	305
	14 463

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная п. Голынки зд. Администрации
	195
	0
	195
	0
	195

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Казимирово
	2 520
	394
	2 914
	60
	2 974

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	д.Чистик
	4 314
	503
	4 817
	109
	4 926

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная д. Шеровичи
	147
	18
	165
	2
	167

	МУП «Руднятеплоэнерго»
	Котельная Гранки
	61
	4
	65
	1
	66

	ВСЕГО
	108 804
	3 854
	112 658
	2 474
	115 132